von seiner positiven Wertentwicklung oberhalb des Ausübungspreises zu profitieren
Sie gehen nicht davon aus, dass die Barriere des Basiswerts zu irgendeinem Zeitpunkt an einem
Börsenhandelstag bis einschliesslich des Verfalldatums erreicht oder durchbrochen wird
(Barrierenereignis)

I vantaggi principali in sintesi I rischi principali in sintesi

Partecipazione illimitata al trend positivo con il
100% di partecipazione
Piena copertura del capitale alla data di rimborso

Efficace copertura del capitale solo alla data di
rimborso
Possibilità di un ricavo maggiore o minore per
effetto delle fluttuazioni dei tassi di cambio nel
caso in cui la divisa del prodotto non corrisponda
alla divisa di riferimento
Piena assunzione del rischio di default
dell’emittente/garante: se l’emittente/il garante è
insolvente, nei casi peggiori si può arrivare a una
perdita totale

  Analisi dello scenario

Ritorno sull'investimento (ROI) alla data di rimborso

Ipotesi: cambio di riferimento USD 405.94, prezzo di esercizio 100%, copertura del capitale 100%, partecipazione
100%

Sottostante alla data di scadenza Importo del
rimborso (% del

valore nominale)

Ritorno
sull'investimento

(ROI)

USD Var. %

568.32 +40.00% 100% + 40.00% +40.00%

527.73 +30.00% 100% + 30.00% +30.00%

487.13 +20.00% 100% + 20.00% +20.00%

446.54 +10.00% 100% + 10.00% +10.00%

405.94 0.00% 100% 0.00%

365.35 -10.00% 100% 0.00%

324.76 -20.00% 100% 0.00%

284.16 -30.00% 100% 0.00%

243.57 -40.00% 100% 0.00%

202.97 -50.00% 100% 0.00%

Solo a scopi illustrativi. Fonte: UBS

Scenario 1: partecipazione
illimitata agli utili di cambio

Scenario 2: copertura del
capitale alla data di rimborso

Se alla data di scadenza il sottostante chiude al di
sopra del prezzo di esercizio, l’investitore riceve alla
data di rimborso il 100% del valore nominale e una
partecipazione del 100% al guadagno di valore del
sottostante oltre il prezzo di esercizio alla data di
rimborso.

Se alla data di scadenza il sottostante chiude a un
valore pari o inferiore al prezzo di esercizio, l’investitore
riceve alla data di rimborso il 100% del valore
nominale, versato in contanti.

Die wichtigsten Vorteile auf
einen Blick

Die wichtigsten Risiken auf
einen Blick

Kuponzahlung in jedem Fall
Wenn die Barriere weder berührt noch
unterschritten wird, beträgt die Rückzahlung
100% des Nominalwerts
Erhöhtes Renditepotential in leicht positiven oder
negativen Märkten

Rendite begrenzt auf Kuponzahlung
Rückzahlung ist potentiell abhängig von der
Performance des Basiswerts, wenn die Barriere
berührt oder unterschritten wird
Sie tragen das volle Ausfallrisiko des Emittenten,
d.h. bei Zahlungsunfähigkeit des Emittenten,
können Sie im schlimmsten Fall einen
Totalverlust erleiden

  Szenario-Analyse

Return on Investment (ROI) am Rückzahlungsdatum

Annahmen: Basiswert Brent Crude Oil (Rohöl), Referenzkurs USD 55.24, Ausübungspreis USD 55.24, Barriere USD
43.58, Kupon 5% p.a.

Basiswert am Fälligkeitsdatum ROI (Rückzahlung +
Kupon) wenn die
Barriere berührt

wird

ROI (Rückzahlung +
Kupon) wenn die

Barriere nicht
berührt wird

USD Änd %

66.29 +20.00% 1.25% (100%+1.25%) 1.25% (100%+1.25%)

60.76 +10.00% 1.25% (100%+1.25%) 1.25% (100%+1.25%)

55.24 0.00% 1.25% (100%+1.25%) 1.25% (100%+1.25%)

54.55 -1.25% 0.00%
(98.75%+1.25%)

1.25% (100%+1.25%)

49.72 -10.00% -8.75%
(90.00%+1.25%)

1.25% (100%+1.25%)

44.19 -20.00% -18.75%
(80.00%+1.25%)

1.25% (100%+1.25%)

43.58 -21.10% -19.85%
(78.90%+1.25%)

n.a.

38.67 -30.00% -28.75%
(70.00%+1.25%)

n.a.

33.14 -40.00% -38.75%
(60.00%+1.25%)

n.a.

0.00 -100.00% -98.75%
(0.00%+1.25%)

n.a.

Solo a scopi illustrativi. Fonte: UBS

*plus anteilige Ansprüche, falls zutreffend

Szenario 1: Maximale Rendite Szenario 2: Break-Even
Solange an keinem Tag während der Laufzeit des
Produkts der Basiswert auf oder unterhalb der Barriere
schliesst, erzielen Sie unabhängig von der Performance
des Basiswerts die maximale Rendite indem Sie den
Nominalwert und den Kupon erhalten. Sie können die
gleiche Rendite erreichen, nachdem zwar die Barriere
berührt oder unterschritten wurde, wenn aber der
Basiswert bei Fälligkeit auf oder über dem
Ausübungspreis schliesst.

Wenn an einem Tag während der Laufzeit des